<sup>a</sup> ἐκβάτανα est in MS. <sup>b</sup> ἀνγεῖτε. <sup>c</sup> ὅτι τὸ. <sup>d</sup> τὸ μὲν τὸ  
το. <sup>e</sup> συναπάντων.

universis Medis sibi deligere. Dejoces igitur imperio potitus, Medos compulit unum oppidum condere, ut hoc uno communito exornatoque, aliorum non ita magnam curam haberent. Obsequentibus quoque hac in re Medis, moenia constituit ampla simul et valida, ea ipsa quae nunc Ecbatana appellantur, in quibus muri alter orbis alteri inditus erat: sic nimirum constitutis moenibus, ut orbis alter altero solis pinnis foret excelsior. Adjuvabat huc loci ipsius commoditas, quum collis esset, ut talis fieret. Sed accessit etiam majus quiddam data opera factum. siquidem ambitus isti simul omnes numero sunt septem, in quorum postremo regia est et thesauri. Horum vero maximus murus magnitudine ferme illum Athenarum aequat ambitum. Ac primi quidem ambitus pinnae colore sunt albicanti, se-

cundi nigro, tertii purpureo, quarti caeruleo, quinti sandaracino. Ita per cunctos ambitus pinnae fulserunt coloribus. Postremi vero duo, alter argentatas, alter inauratas habet pinnas.

99. Et haec quidem munimenta Dejoces sibi struxit, et circa suam regiam; ac reliquum populum circumcirca habitare murum jussit. Ceterum universis constructis, ordinem hunc imposuit primus Dejoces, ne cui ad regem ingredi liceret, sed per internuncios cuncta transfigerentur, adeo ut nec conspiceretur rex a quoquam: ad haec, nec ridere, nec expuere coram eo, quod et omnibus factu deforme esset. Haec ideo circa se instituit gloriosa, ne videlicet eum cernentes aequales et una cum eo educati et ex domo orti non viliore, neque virtute ac beneficentia inferiores doleant atque insidien-

τετάρτης δὲ, κυάνεοι· πέμπτου δὲ, σανδαράκινοι. οὕτω πάντων τῶν κύκλων οἱ προμαχεῖνες ἦνθισμένοι εἰσὶ Φαρμάκοισι. δύο δὲ οἱ τελευταῖοι εἰσι, ὁ μὲν καλαργυρωμένος, ὁ δὲ καλακεχρυσωμένος ἔχων τὰς προμαχεῖνας.

Ζθ'. Ταῦτα μὲν δὴ ὁ Δηϊόκης ἐωὗτῷ τε ἐτείχεε, καὶ περὶ τὰ ἐωὕτου οἰκία. τὸν δὲ ἄλλου δῆμου πέριξ ἐκέλευε τὸ τεῖχος οἰκέειν. οἰκοδομηθέντων δὲ πάντων, κόσμον τόνδε Δηϊόκης πρῶτός ἐστι ὁ καλασησάμενος, μήτε ἐσιέναι παρὰ βασιλέα μηδένα, δι' ἀγγέλων δὲ πάντα χρεοσθαί τε βασιλέα ὑπὸ μηδενός. πρός τε τούτοισι ἔτι γελᾶν τε καὶ πλύειν ἀνθίου, καὶ ἅπασι τοῦτο γε εἶναι αἰχρόν. ταῦτα δὲ περὶ ἐωὕτου ἐσέμνυνε τῶνδε εἴνεκεν, ὅκως ἀν μὴ ὅρωντες γοι δημήτικες ἔοντες σύντροφοί τε ἐκείνῳ καὶ οἰκίης οὐ Φλαυροτέρης, γοδὲ ἐσ ἀνδραγαθίην

<sup>ε</sup> μηδίνα συγχωρίειν, δι'. <sup>β</sup> ἐωὕτον πειόνται ὅκως μὴ ἐπιστεί.

λειπόμενοι, λυπεοίαλο<sup>h</sup>, καὶ ἐπιβουλεύοιερ,  
ἄλλ' ἑτεροῖς σφι ἀσκέοι εἶναι μὴ δρῶσι<sup>k</sup>.

ρ'. Επεὶ τε δὲ ταῦτα διεκόσμησε, καὶ  
ἐκράτυνε ἔως τὸν τῆς τυραννίδος, ἦν τὸ δί-  
καιον Φυλάσσων χαλεπός. καὶ τὰς τε δί-  
κας γράφοντες, εἴσω παρ' ἐκεῖνον ἐσεπέμ-  
πεσκον· καὶ ἐκεῖνος διακρίων, τὰς ἐσφε-  
ρομένας ἐκπέμπεσκε. ταῦτα μὲν κατὰ  
τὰς δίκας ἐποίεε. τὰ δὲ δὴ ἄλλα ἐκεκο-  
μέατό οἱ· εἴ τινα πυνθάνοιτο ὑπρίζοντα,  
τοῦτον ὅκως μεταπέμψαιτο κατ' αὐτὸν  
ἐκάς<sup>l</sup> ἀδικήματος ἐδίκαίεν. καὶ οἱ κατά-  
σκοποὶ τε καὶ κατήχοοι ἦσαν ἀνὰ πᾶσαν  
τὴν χώρην τῆς ἥρχε.

ρ'. Δηιόκης μὲν νῦν τὸ Μηδικὸν ἔθ-  
νος συνέρεψε μῆνον, καὶ τύττα ἥρξε· εἴτι δὲ  
Μήδων τοσάδε γένεα, Βουσαί, Παρητα-  
κηνοί, Στρύχαλες, Αριζαγοί, Βάδιοι, Μά-  
γοι. γένεα μὲν δὴ Μήδων εἴτι τοσάδε<sup>1</sup>!

ρ'. Δηιόκεω δὲ πᾶς γίνεται Φραόρ-

η ἴωντες ἢ σύντροφες αὐγαθοί τε καὶ ἄλκιμοι λυπεόιαλο.<sup>1</sup> ἑτεροῖς  
σφι. Κόρωνται. Τι μὲν Μήδων εἴτι τάδε;

tur; sed quidam diversus et alienus ipsis  
esse videatur non intuentibus.

100. Quibus quum se se Dejoces jam  
adornasset, atque in imperio confirmas-  
set, in exercenda justitia valde severum se  
praebuit. Etenim litigantes caussas suas  
conscriptas intro per internuncios ad eum  
mittebant, quas ille decisas remittebat.  
Et haec quidem in judiciis factitabat.  
Ceteris autem in rebus hunc ordinem in-  
stituerat: Si quem intellexisset injuriam  
cuiquam facere, hunc ad se arcessitum, in-  
dicta pro delicti cuiusque modo poena  
multabat: in quem usum exploratores  
auscultatoresque per universam regionem  
habebat.

101. Dejoces igitur solam Medicam  
subegit nationem, eique imperavit. Cujus  
nationis tot numero gentes sunt, Busae,  
Paretaceni, Struchates, Arizanti, Budii,  
Magi. Hae sunt tot Medorum gentes.

102. Dejoce defuncto, qui annos

tres et quinquaginta regnavit, filius ejus PHRAORTES suscepit imperium. Qui solo imperio Medorum non contentus, bellum ante omnes intulit Persis, eosque primos in potestatem Medorum redegit. Quibus duabus nationibus potitus, valida utraque, mox Asiam subegit, aliam deinceps atque aliam invadendo gentem: donec ad Assyrios oppugnandos pervernit, et quidem ad eos Assyriorum qui Numinum incolebant, quondam omnium principes, sed tunc a sociis per defectionem desertos: alioqui per se bene habentes. Adversus hos expeditione suscepta Phraortes, secundo ac vicesimo quam regno potitus est anno, cum pleraque exercitus parte periit.

103. Post obitum ejus, CYAXARES filius, Dejocis nepos, successit: qui dicitur multo majoribus suis fortior fuisse, et primus Asiaticos populos per corpora